
К а л у ж с к а я о б л а с т ь 

А д м и н и с т р а ц и я м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а 

« Г о р о д Л ю д и н о в о и Л ю д и н о в с к и й р а й о н » 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о т « / / » 2020г 

О проведении поисковых работ 
и торжественного захоронения останков, 
обнаруженных в ходе проведения поисковых работ 

В соответствии со статьей 8, статьей 9 Закона Российской Федерации от 14 января 
1993 года N 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», планом 
проведения поисковых экспедиций и Вахт Памяти «Калужский Рубеж», в целях розыска 
захоронений и перезахоронения останков погибших на полях сражений в годы ВОВ и 
установлению их имен, в целях выявления неизвестных воинских захоронений и 
непогребенных останков, установления имен погибших или имен пропавших, 
администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Председателю Совета КООО ПОПО «Память», на основании имеющихся 

топографических и архивных сведений, организовать и провести поисковые работы на 
территории сельского поселения «Село Букань» с 15 сентября по 26 сентября 2020г. 

2.Назначить руководителем поисковых работ Новикова С. Н. 
3.Руководителю поисковых работ: 
3.1.При проведении поискогых работ и экспедиций строго выполнять постановление 

Правительства Калужской области от 17.03.2020 N 200 "О введении режима повышенной 
готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций". 

3.2.Согласовать место и сроки проведения поисковых работ в соответствии с 
действующим законодательством. 

3.3.При обнаружении останков воинов совместно с главой сельского поселения «Село 
Букань» принять все необходимые меры по захоронению и увековечиванию памяти 
погибших воинов. 

3.4.Соблюдать необходимые меры безопасности при проведении поисковых работ, 
своевременно доводить их до исполнителей и требовать их строгого выполнения. 

3.5.Принять все необходимые меры предосторожности в случае обнаружения 
взрывоопасных предметов. 

3.6.Обеспечить сохранность природных ресурсов в зоне проведения поисковых работ. 
3.7.Предоставить отчет о проделанной работе, с приложением фото, протоколов, не 

позднее 7 дней с момента окончания проведения поисковых работ. 
4.Отделу социального развития (Рысина О.А.) организовать и провести 

торжественное захоронение с соблюдением всех воинских почестей 26 сентября в 11:00 на 
территории воинского захоронения с.Букань. 

5.Отделу культуры (Прокопова Л.И.) организовать звукоусиление и проведение 
митинга торжественного захоронения. 

6.Отделу образования (Денисова М.А.) направить представителей кадетских классов 
(5 человек от класса), представителей юнармейского движения для участие в торжественном 
ОТКРЫТИИ 

№ /ОЗЗ 



/ 

7.Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района 
«Город Людиново и Людиновский район» (Искова И.Б.) выделить денежные средства 
согласно сметы (Приложение №1) из средств, предусмотренных муниципальной программой 
Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского 
движения, системы оздоровления и отдыха детей в Людиновском районе» п. 7.1, 
программных мероприятий подпрограммы «Молодежь Людиновского района». 

8.Рекомендовать главе сельского поселения «Село Букань» А.П. Воротневу, 
начальнику МОМВД России «Людиновский» С.И. Шарову, , начальнику НОУ ДО 
«Людиновский СТК ДОСААФ России Калужской области» С.А. Ворохалину, главному 
врачу ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2» И.О. Омарасхабову, военному 
комиссару города Людиново, Людиновского и Жиздринского районов В.В. Воронцову, по 
принадлежности, принять необходимые, в соответствии с действующим законодательством, 
меры по организации и проведению поисковых работ. 

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального района-^Город Людиново и Людиновский район» 
О.В. Игнатову 

10.Настоящее постановление 

Глава администрации 
муниципального района 

момента его подписания. 

Д.М. Аганичев 


